1

Об утверждении перечня - 06

МИНИСТЕРСТВО  ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ )

П Р И К А З

«____» _________ 2024 г.  №____

Москва

Об утверждении перечня олимпиад и иных

интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий,

направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей,

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также

на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений,

на 2024/25 учебный год

В соответствии с пунктом 4 Правил выявления детей, проявивших

выдающиеся способности, и сопровождения их дальнейшего развития,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября

2023 г. № 1738, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень олимпиад и иных интеллектуальных

и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической

культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),

инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной

деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

достижений,

на 2024/25 учебный год (далее ‒ перечень мероприятий).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2024 г. № 374 «Об утверждении перечня олимпиад и иных

интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на

2

Об утверждении перечня - 06

развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),

инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной

деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

достижений, на 2023/24 учебный год» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 3 июля 2024 г., регистрационный № 78749).

Министр

С.С. Кравцов